
 

1 
 

Apstiprinu 

Daugavpils pilsētas 9.pirmsskolas 

 izglītības iestādes vadītāja 

I.Andrijauskiene 

03.09.2024. 

Daugavpils pilsētas 9. pirmsskolas izglītības iestāde 

Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas darba plāns 2024./2025.m.g. 

 

Mērķis: Veicināt izglītojamo izglītības snieguma uzlabošanos un ilgspējīgu izaugsmi. 

Uzdevumi: Veicināt vecāku izpratni par bērnu attīstību un līdzdalību izglītošanas procesā, 

līdzdarbojoties ar iestādi, rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 

sistēmas un ieviešanas plāns”. 

Sasniedzamie rezultāti:  

Kvalitatīvie rādītāji 

 Vismaz divas reizes gadā notiek individuālās tikšanās ar vecākiem par izglītojamo izaugsmes 

dinamiku un turpmāko rīcību izaugsmes veicināšanai. 

 Organizēti pasākumi vecākiem (semināri, konsultācijas, darbnīcas utt.) līdzdarbojoties ar 

iestādi.  

Kvantitatīvie rādītāji 

 Lielākā daļa (75%) vecāku apliecina, ka iestāde nodrošina viņu bērna spējām un vajadzībām 

atbilstošu pedagoģisko pieeju. 

 Lielākā daļa vecāku vēlas iesaistīties iestādes organizētajos pasākumos. 

 

 

Darba virziens  PMP sistēmas izstrāde 

Prevencijas aktivitāte Sasniedzamais rezultāts Izpildes laiks  Atbildīgais  Sadarbība 

Plāna izstrāde. Iestādē izstrādāts 

2024./2025.m.g. PMP plāns. 

Mācību gada 

sākums 

PMP darba 

grupas 

vadītāja/vadītāj

as vietniece 

 

Datu iegūšana un 

analīze. 

Izglītojamie saņem atbilstoši 

viņa spējām atbalstu. 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Iestādes 

pedagogi  

 

Bērnu 

sociālemocionālās 

sagatavotības skolai 

noteikšana. 

Praktiskā darbībā izvērtēta 

izglītojamo sociālemocionālā 

gatavība pārejai uz skolu. 

Vecāki iepazīstināti ar 

izvērtēšanas rezultātiem. 

02.10.2024. 

 

 

04.11.2024. 

PMP darba 

grupas 

vadītāja/vadītāj

as vietniece 

DPIP  

Skolu kopienu projekti.  Izveidota sadarbība ar 

pilsētas skolām.  

 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Vadītāja Daugavpils 

Vienības 

pamatskola 

Daugavpils 

Saskaņas 

pamatskola 



 

2 
 

Darba virziens  Uzturēta agrīnā brīdinājuma sistēma 

Prevencijas aktivitāte Sasniedzamais rezultāts Izpildes laiks  Atbildīgais  Sadarbība 

Iestādē uzturēta 

individuālā atbalsta 

sniegšanas sistēma. 

Atbalsta sniegšana 

izglītojamajiem atbilstoši 

viņa vajadzībām. 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Vadītāja  PMK 

Datu analīze. Iestāde sniedz atbalstu 

izglītojamajiem, ievērojot 

PMK noteiktos atbalsta 

pasākumus. 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Atbalsta 

komanda 

PMK 

Programma Stop 4-7. Vecāki informēti par agrīnas 

prevencijas sistēmu Stop 4-7. 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Vadītāja PMK 

Darba virziens  Izveidota droša, veselīga un iekļaujoša mācību vide  

Prevencijas aktivitāte Sasniedzamais rezultāts Izpildes laiks  Atbildīgais  Sadarbība 

Iestāde īsteno APU. Iestādē uzturēta pozitīva,  

emocionāla mācībām  

motivējoša vide. 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

APU komanda  

Datu analīze. Iestādē apkopoti dati 

“Drošība un psiholoģiskā 

labklājība”.  

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Vadītāja   

Mācību vide.  Izglītojamiem sniegts 

personalizēts atbalsts. 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Pedagogi  

Rīcības plāns vienotas 

skolas ietvaros 

kvalitātes 

nodrošināšanai un 

uzraudzībai 

2024./2025.m.g. 

(personalizēts atbalsts, 

pedagogu profesionālās 

kompetences 

pilnveidošana,     mācību 

procesa kvalitātes 

pārraudzība, latviskas 

vides stiprināšana). 

Ikvienam izglītojamajam 

vērojama latviešu valodas 

prasmju lietošanas dinamika.   

 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Vadītāja LCB filiāles 

Latvijas 

Valsts meži 

Darba virziens  Izglītot sabiedrību PMP jomā  

Prevencijas aktivitāte Sasniedzamais rezultāts Izpildes laiks  Atbildīgais  Sadarbība 

Sabiedrības 

informēšana. 

Sabiedrība informēta par 

PMP prevencijas sistēmas 

ieviešanu vietnē 

https://9pii.daugavpils.lv/.  

01.09.2024.-

31.05.2025. 

PMP darba 

grupas 

vadītāja/vadītāj

as vietniece 

 

Iestādes kopīgā vecāku 

sapulce.  

Apstiprināta Iestādes 

padome. Vecāki iepazīstināti 

ar kvalitatīva mācību procesa 

organizāciju.  

10.09.2024.  Vadītāja  

Bukleta izveide. Vecāki informēti par 

pašvadītās mācīšanās 

prasmju attīstīšanu. 

Oktobris  PMP darba 

grupas 

vadītāja/vadītāj

as vietniece 

 

https://9pii.daugavpils.lv/


 

3 
 

Darba virziens  Stiprināt pedagogu, atbalsta personāla kompetences darbā ar PMP riska 

izglītojamajiem  

Prevencijas aktivitāte Sasniedzamais rezultāts Izpildes laiks  Atbildīgais  Sadarbība 

Iestāde darbojās pēc 

mācīšanās organizācijas 

principiem.  

Iestāde organizē izglītojošos 

pasākumus visām 

mērķgrupām.  

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Vadītāja  DPIP  

Izglītojošie pasākumi 

iestādes darbiniekiem 

(semināri, konsultācijas 

u.c. ārpus iestādes).  

Pilnveidotas iestādes 

darbinieku zināšanas un 

prasmes algoritmu 

izstrādāšanā. 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Vadītāja  DPIP  

Pedagogu un Atbalsta 

komandas darbs 

konkrēto gadījumu 

risināšanai.  

Noteikti un īstenoti konkrēti 

atbalsta pasākumi uzvedības 

vai citu problēmu risināšanai. 

Pēc 

nepieciešamī

bas  

Atbalsta 

komanda  

 

Informācijas apmaiņa. Izglītojamo ģimenes saņem 

sociālā dienesta atbalstu pēc 

iestādes informācijas par 

grūtībās nonākušām 

ģimenēm. 

Pēc 

nepieciešamī

bas  

Vadītāja  Sociālais 

dienests  

Seminārs “Risinājumi 

uzvedības maiņai”. 

Pilnveidota pedagogu 

izpratne par 

nepieciešamajām darbībām, 

saskaroties ar izglītojamo 

uzvedības problēmām, 

veicinot preventīvas 

darbības.  

28.01.2025. PMP darba 

grupas 

vadītāja/vadītāj

as vietniece 

 

Seminārs 

“Raksturīgākās 

uzvedības īpatnības, 

atbilstoši bērnu 

vecumposmam”. 

18.03.2025.  DPIP  

Supervīzija “Atbalsts 

izglītojamajiem APU 

noteikumu ievērošanā”. 

Pedagogi aktualizē atbalsta 

saņemšanas iespējas 

izglītojamo uzvedības 

problēmu risināšanai. 

08.04.2025.  Vadītāja  

Darba virziens  Stiprināt izglītojamo mācīšanās iemaņas   

Prevencijas aktivitāte Sasniedzamais rezultāts Izpildes laiks  Atbildīgais  Sadarbība 

Izglītojamo atbalsta 

sistēmas uzturēšana. 

Ikvienam izglītojamajam 

vērojama mācību 

sasniegumu dinamika.  

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Iestādes 

pedagogi 

PMK 

Izglītojamo laītprasmju 

izvērtēšana 

sagatavošanas grupas 

bērniem. 

Ikvienam izglītojamajam 

vērojama lasītprasmju 

dinamika atbilstoši viņa 

spējām. 

Septembris  

Aprīlis 

Skolotājs- 

logopēds 

 

Atbalsta sniegšana 

latviešu valodas 

apgūšanai. 

Ikvienam izglītojamajam 

vērojama latviešu valodas 

prasmju dinamika.  

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Grupu 

pedagogi 

 

Darba virziens  Veicināt vecāku izpratni par bērnu attīstību un līdzdalību izglītošanas 

procesā   

Prevencijas aktivitāte Sasniedzamais rezultāts Izpildes laiks  Atbildīgais  Sadarbība 

Individuālas tikšanas ar 

vecākiem. 

Ne mazāk ka 2 reizes gadā 

notiek vecāku un atbalsta 

personāla tikšanās par 

izglītojamo izaugsmes 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Atbalsta 

komanda  

 



 

4 
 

dinamiku un turpmāko rīcību 

izaugsmes veicināšanai. 

Sarkanbaltsarkano 

lentīšu locīšanas 

meistardarbnīca. 

Veicināta motivējoša vide 

iestādes vērtību uzturēšanai, 

latviešu valodas prasmju 

pilnveidei, komunikācijas 

vecināšanai, sadarbības 

prasmju attīstīšanai.  

Novembris  Atbalsta 

komanda 

 

Meistardarbnīca 

“Izrotāsim eglīti”. 

Veicināta vecāku izpratne 

par bērnu attīstību un 

līdzdalību izglītošanas 

procesā, līdzdarbojoties ar 

iestādi.  

Decembris  APU komanda   

Akcija “Palīdzi 

draugam ķepainim”. 

Veicināt visu mērķgrupu 

līdzdalību iestādes mērķa 

sasniegšanā.  

Decembris  APU komanda Daugavpils 

dzīvnieku 

patversme 

Seminārs “Atbalsta 

iespējas bērniem 

praktiskajā darbībā 

vienotas skolas 

ietvaros”. 

Veicināt izpratni par bērnu 

attīstību un līdzdalību 

izglītošanas procesā, 

līdzdarbojoties ar iestādi.  

Februāris Atbalsta 

komanda 

 

Darba virziens  Nodrošināt atbalsta pakalpojumu pieejamību  PMP riska grupas 

izglītojamajiem 

Prevencijas aktivitāte Sasniedzamais rezultāts Izpildes laiks  Atbildīgais  Sadarbība 

Izglītojamo mācību 

sasniegumu izvērtēšana. 

Katram izglītojamajam tiek 

izstrādāts Izglītojama 

individuālais plāns. 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Iestādes 

pedagogi  

PMK 

Informācijas apmaiņa. Sniegta informācija par 

izglītojamo, lai bērnu tiesības 

tiktu ievērotas.   

Nepieciešamī

bas gadījumā 

vai pēc 

pieprasījuma  

Vadītāja  Bāriņtiesa  

Sociālais 

dienests  

Interešu izglītība. Paplašinātas izglītojamo 

prasmes STEM un sporta 

mācību jomās.  

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Interešu 

izglītības 

skolotājas  

 

Konkursi, ārpus iestādes 

aktivitātes, izstādes, 

ekskursijas u.c. 

Izglītojamie piedalās 

radošajos konkursos (Pīks un 

Pika, zīmējumu u.c.). 

01.09.2024.-

31.05.2025. 

Grupas 

skolotājas 

 

 

 


